e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

2.3. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 1.809.505,00 (Um milhão 
oitocentos e nove mil quinhentos e cinco reais) observados os valores máximos admitidos 
para cada item, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 Itens, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

(MINIMO DE 02 CAMINHOES) 

220,00 176.000,00 

6 800 HR 

LOCACAO DE MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA 4X4 
TRACADA, MIN 9 TON, CAPACIDADE DE CARGA MIN 1,7 M³,  
EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO E APTA PARA PRESTAR 
SERVICOS ASSIM QUE FOR SOLICITADA. 

285,00 228.000,00 

(1.809.505,00) 
(Um milhão oitocentos e nove mil quinhentos e cinco reais) 

(*Requisição de Necessidades nº 138/2023 do LC) 

2. Da Justificativa: 
2.1. Tal licitação se faz necessária visando à realização de serviços de conservação e 
compactação de estradas rurais, terraplenagem, recuperação de pavimento com pedras